
 

 

  

Администрация  Саргазинского сельского поселения 

Сосновского  муниципального района 

Челябинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

п.Саргазы 

 

От  26.01.2016 г. № 25 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации  

Саргазинского сельского поселения  

от 29.09.2014 года № 215/1 

 

 

          В связи с внесением изменений и дополнений в Указ Президента РФ от 18.05.2009 

года № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

администрация Саргазинского сельского поселения,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

администрации Саргазинского сельского поселения и муниципальными служащими 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное постановлением администрации Саргазинского сельского поселения  от 

29.09.2014 года № 215/1: 

      В подпункте 2) пункта 2 после слов «замещающими должности муниципальной 

службы» дополнить словами «включенными в перечень должностей муниципальной 

службы  Саргазинского сельского поселения, утвержденный постановлением 

администрации Саргазинского сельского поселения от 27.04.2012 года № 77». 

       Пункт 2 дополнить подпунктом 3) следующего содержания «3) муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы, не предусмотренные 

перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Саргазинского 

сельского поселения от 27.04.2012г. № 77 , и претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, предусмотренные этим перечнем». 

       В подпункте 2) пункта 3 слова «если замещаемая должность входит в перечень 

должностей муниципальной службы Саргазинского сельского поселения , утвержденный 

постановлением администрации  Саргазинского сельского поселения от 27.04.2012 года  

№ 77 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» - исключить. 

       В абзаце 1 пункта 3 после слов «Гражданин при назначении на должность 

муниципальной службы администрации Саргазинского сельского поселения  

consultantplus://offline/ref=BD080C823E86FE389D7BE938C4FD803F300B54C5333ECC597AA1D50D1986581C4D88B45DE88CC7A2w0V1G


 дополнить словами «муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением 

администрации Саргазинского сельского поселения  от 27.04.2012 года № 77 , и 

претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную этим 

перечнем». 

        В подпункте 2) пункта 4 слова «если замещаемая должность входит в перечень 

должностей муниципальной службы Саргазинского сельского поселения , утвержденный 

постановлением администрации Саргазинского сельского поселения от 27.04.2012 № 77 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» - исключить. 

        Абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции «Муниципальный служащий может 

представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в подпункте 2) пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на 

должность муниципальной службы, муниципальный служащий, замещающий должность 

муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным 

постановлением администрации  Саргазинского сельского поселения от 27.04.2012 № 77  

и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной 

этим перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня 

представления сведений в соответствии с подпунктами 1) и 3) пункта 2 настоящего 

Положения». 

          2.Специалисту по информатизации Цыпышевой О.Г. обеспечить опубликование 

настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации Саргазинского сельского поселения в сети Интернет. 

        3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Шумакову Л.В. 

 

 

 

 

Глава Саргазинского сельского поселения В.Г.Куприянов 

 

consultantplus://offline/ref=BD080C823E86FE389D7BE938C4FD803F300B54C5333ECC597AA1D50D1986581C4D88B45DE88CC7A2w0V1G

